住所： 西安市新城区东新街 232 号信托大厦

经营范围：

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的

财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资

融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代

销金融产品业务（经营证券业务许可证有效期至 2018 年 8 月 4

日）；股票期权做市。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

3、建信基金管理有限责任公司

企业性质： 有限责任公司（中外合资）

注册资本： 200,000,000.00 元人民币

法定代表人： 许会斌

住所： 北京市西城区金融大街 7 号英蓝国际金融中心 16 层

经营范围：
基金募集；基金销售、资产管理和中国证监会许可的其他业

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容

7

开展经营活动。）

4、北信瑞丰基金管理有限公司

企业性质： 有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

注册资本： 170,000,000.00 元人民币

法定代表人： 周瑞明

住所： 北京市怀柔区九渡河镇黄坎村 735 号

经营范围：
基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证

监会许可的其他业务。

5、东海基金管理有限责任公司

企业性质： 有限责任公司（国内合资）

注册资本： 150,000,000.00 元人民币

法定代表人： 葛伟忠

住所： 上海市虹口区丰镇路 806 号 3 幢 360 室

经营范围：

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证

监会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

6、信诚基金管理有限公司

企业性质： 有限责任公司（中外合资）

注册资本： 200,000,000.00 元人民币

法定代表人： 张翔燕

住所： 上海市浦东新区世纪大道 8 号上海国金中心汇丰银行大楼 9 层

经营范围：

基金募集、基金销售、资产管理、境外证券投资管理和中国证

监会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

7、宝盈基金管理有限公司

企业性质： 有限责任公司

注册资本： 100,000,000.00 元人民币

法定代表人： 李文众

住所： 深圳市福田区深圳特区报业大厦第 15 层

8

经营范围：
发起设立基金，基金管理业务（按《基金管理公司法人许可

证》的规定办理）。

三、本次发行前后上市公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前上市公司前十名股东持股情况（截至 2016

年 9 月 15 日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条

件股份数（股

）

1 贵州渔阳贸易有限公司 458,139,534 32.53% 458,139,534

2 贵州赤天化集团有限责任公司 272,039,210 19.31% 0

3 陈承进 6,673,067 0.47% 0

4
长信基金－浦发银行－中金投资

2 号资产管理计划
5,900,096 0.42% 0

5 伍腾 4,368,407 0.31% 0

6 中国证券金融股份有限公司 4,362,200 0.31% 0

7 蔡挺辉 3,222,833 0.23% 0

8 沈钢 2,596,900 0.18% 0

9 孙晶 2,390,000 0.17% 0

10 王海光 2,200,000 0.16% 0

（二）本次发行后上市公司前十名股东持股情况（截至 2016

年 10 月 19 日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条

件股份数（股

）

1 贵州渔阳贸易有限公司 490,918,236 28.27% 490,918,236

2 贵州赤天化集团有限责任公司 272,039,210 15.67% 0

3

东海基金－浦发银行－云南国际

信托－云南信托锦瑟年华 2 号集

合资金信托计划
65,557,404 3.78% 65,557,404

4

建信基金－工商银行－陕西国际

信托－陕国投·海棠 1 号定向投

资集合资金信托计划

65,557,404 3.78% 65,557,404

9

5

北信瑞丰基金－工商银行－华润

深国投信托－华润信托·银安 1

号集合资金信托计划
48,918,469 2.82% 48,918,469

6

云南国际信托有限公司－云南信

托·大西部丝绸之路 2 号集合资

金信托计划
33,277,870 1.92% 33,277,870

7
宝盈基金－招商银行－宝盈金股

1 号特定多客户资产管理计划
22,595,674 1.30% 22,595,674

8

北信瑞丰基金－工商银行－华润

深国投信托－华润信托·长阳精

选 1 号集合资金信托计
16,638,935 0.96% 16,638,935

9
信诚基金－工商银行－国海证券

股份有限公司
14,975,041 0.86% 14,975,041

10

中国工商银行股份有限公司－信

诚鼎利定增灵活配置混合型证券

投资基金
11,647,255 0.67% 11,647,255

四、本次发行前后公司股本结构情况

股份性质

本次发行前 本次发行完成后

股份数(股) 比例(%) 股份数(股) 比例(%)

一、有限售条件的流通股 458,139,534 32.53 785,926,555 45.26

二、无限售条件的流通股 950,392,526 67.47 950,392,526 54.74

三、股份总数 1,408,532,060 100.00 1,736,319,081 100.00

本次发行完成后，本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，

发行人控股股东仍为渔阳公司，实际控制人仍为丁林洪。公司控股股东、实际

控制人均未发生变化。公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司

章程》相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构和盈利能力的影响

本次交易完成前，公司主要从事氮肥和甲醇的生产、销售，以及医药流通

业务。公司目前是贵州省最大的氮肥生产企业；近年来医药流通业务规模亦逐

年增大，在贵州省医药流通领域处于领先地位，成为公司收入的重要来源。近

年来，随着化肥行业产能过剩，化肥商品的特殊性逐渐退去，特别是国家对化

肥行业的运输、电价、天然气价格等政策逐步向市场价格靠拢；加之市场价格

严重下滑，化肥优惠政策面临全面取消，致使化肥行业的生产经营较为困难，

10

公司业绩波动明显。

通过本次交易公司拟注入圣济堂 100%股权。圣济堂致力于治疗糖尿病药物

的开发和研究，经过多年的发展，现已成为国内知名的糖尿病药品专业生产企

业。经过多年发展，圣济堂除了在糖尿病药物细分市场领域形成了较强的市场

优势之外，其他主要产品还包括独家苗药、保健品、医疗器械等系列产品。结

合医药健康医药产业的发展趋势，圣济堂以糖尿病系列为主打药品的同时，形

成多品种协同发展的良好格局。圣济堂生产基地位于贵州省清镇市医药工业园